

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт химической биологии и фундаментальной медицины Сибирского отделения Российской академии наук

Таблица 1

Индикатор	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из графа 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	81	81	0	55	26	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	81	81	0	55	26	0	0	0	0
из них женщин	60	60	0	39	21	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индикатор	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Личное пенсионное обеспечение (да/нет)									
		химический	биологический	воздушно-тепловой	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда		тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Лаборатория молекулярной микробиологии																							
1(2022)	Ведущий инженер	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22А	Ведущий инженер	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Ведущий инженер	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27А	Ведущий инженер	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Ведущий научный сотрудник (к.н.)	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

24	Заведующий лабораторией, главный научный сотрудник (д.н.)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2(2022)А	Инженер 1 категории	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3(2022)А 2(2022) А)	Инженер 1 категории	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4(2022)А	Лаборант	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5(2022)А 4(2022) А)	Лаборант	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6(2022)А 4(2022) А)	Лаборант	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7(2022)	Лаборант	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Младший научный сотрудник (к.н.)	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28А	Научный сотрудник (к.н.)	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Научный сотрудник (к.н.)	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33А	Научный сотрудник (к.н.)	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30А	Научный сотрудник (к.н.)	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36А	Научный сотрудник (к.н.)	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31А	Научный сотрудник (к.н.)	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8(2022)	Научный сотрудник (к.н.)	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9(2022)	Старший лаборант	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40А	Старший лаборант	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10(2022)	Старший лаборант	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41А	Старший лаборант	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42А	Старший лаборант	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11(2022)	Старший лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Старший научный сотрудник (к.н.)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория синтетической биологии																					
12(2022)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13(2022)	Инженер 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14(2022)	Лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15(2022)	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16(2022)	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17(2022)	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18(2022)	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19(2022)	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20(2022)	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21(2022)	Младший научный сотрудник (к.н.)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

22(2022)	Младший научный сотрудник (к.н.)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23(2022)	Старший научный сотрудник (к.н.), заведующий лабораторией	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24(2022) А	Лаборатория структурной биологии																								
24(2022) А	Инженер 1 категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25(2022) (24(2022) А)	Инженер 1 категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26(2022) А	Инженер 1 категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27(2022)	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28(2022)	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29(2022) А	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30(2022) А	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31(2022)	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32(2022)	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33(2022)	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34(2022)	Научный сотрудник (к.н.)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35(2022) А	Старший лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36(2022) А	Старший лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37(2022)	Старший научный сотрудник (к.н.)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38(2022)	Старший научный сотрудник (к.н.)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория геномного ре-дактирования																								
39(2022)	Инженер 1 категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40(2022)	Инженер 1 категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41(2022)	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42(2022)	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43(2022)	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44(2022)	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

45(2022)	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
46(2022)	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47(2022)	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48(2022)	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49(2022)	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50(2022)	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51(2022)	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52(2022)	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53(2022)	Научный сотрудник (к.н.)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54(2022)	Старший лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55(2022)	Старший лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56(2022)	Старший лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57(2022)	Старший лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58(2022)	Старший научный сотрудник (к.н.)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Группа молекулярной генетики</b>																										
59(2022)	Ведущий инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60(2022)	Инженер 1 категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61(2022)	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62(2022)	Младший научный сотрудник (к.н.)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63(2022)	Научный сотрудник (к.н.)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64(2022)	Старший лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Лаборатория органического синтеза</b>																										
6	Старший научный сотрудник (д.н.)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 23.08.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Пышный Д.В.

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 06.04.2022

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по научной ра- боте

\_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Коваль В.В.

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 06.04.2022

Представитель ПК по вопросам охраны труда, зав. ЛХРНК

\_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Воробьева М.А.

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 06.04.2022

Ведущий инженер ОТБ

\_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Свищёва Н.С.

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 06.04.2022

(должность)

Заместитель главного бухгалтера

(должность)

(подпись)



(Ф.И.О.)

Глазунова Т.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

06.04.2022

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4472

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Челайкин Антон Сергеевич

(Ф.И.О.)

(дата)

23.03.2022

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт химической биологии и фундаментальной медицины Сибирского отделения Российской академии наук

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1 <i>Лаборатория молекулярной микробиологии</i>	2	3	4	5	6
1(2022). Ведущий инженер	Соблюдение требований биологической безопасности	Обеспечение личной и общественной безопасности, защита окружающей среды при работе с патогенными биологическим агентами			
22А. Ведущий инженер	Соблюдение требований биологической безопасности	Обеспечение личной и общественной безопасности, защита окружающей среды при работе с патогенными биологическим агентами			
20. Ведущий инженер	Соблюдение требований биологической безопасности	Обеспечение личной и общественной безопасности, защита окружающей среды при работе с патогенными биологическим агентами			
27А. Ведущий инженер	Соблюдение требований биологической безопасности	Обеспечение личной и общественной безопасности, защита окружающей среды при работе с патогенными биологическим агентами			
23. Ведущий научный сотрудник (к.н.)	Соблюдение требований биологической безопасности	Обеспечение личной и общественной безопасности, защита окружающей среды при работе с патогенными биологическим агентами			
24. Заведующий лабораторией, главный научный сотрудник (д.н.)	Соблюдение требований биологической безопасности	Обеспечение личной и общественной безопасности, защита окружающей среды при работе с патогенными биологическим агентами			

2(2022)А. Инженер 1 категории	Соблюдение требований биологической безопасности	Обеспечение личной и общественной безопасности, защита окружающей среды при работе с патогенными биологическими агентами			
4(2022)А. Лаборант	Соблюдение требований биологической безопасности	Обеспечение личной и общественной безопасности, защита окружающей среды при работе с патогенными биологическими агентами			
7(2022). Лаборант	Соблюдение требований биологической безопасности	Обеспечение личной и общественной безопасности, защита окружающей среды при работе с патогенными биологическими агентами			
25. Младший научный сотрудник (к.н.)	Соблюдение требований биологической безопасности	Обеспечение личной и общественной безопасности, защита окружающей среды при работе с патогенными биологическими агентами			
28А. Научный сотрудник (к.н.)	Соблюдение требований биологической безопасности	Обеспечение личной и общественной безопасности, защита окружающей среды при работе с патогенными биологическими агентами			
35. Научный сотрудник (к.н.)	Соблюдение требований биологической безопасности	Обеспечение личной и общественной безопасности, защита окружающей среды при работе с патогенными биологическими агентами			
33А. Научный сотрудник (к.н.)	Соблюдение требований биологической безопасности	Обеспечение личной и общественной безопасности, защита окружающей среды при работе с патогенными биологическими агентами			
30А. Научный сотрудник (к.н.)	Соблюдение требований биологической безопасности	Обеспечение личной и общественной безопасности, защита окружающей среды при работе с патогенными биологическими агентами			
36А. Научный сотрудник (к.н.)	Соблюдение требований биологической безопасности	Обеспечение личной и общественной безопасности, защита окружающей среды при работе с патогенными биологическими агентами			


			работе с патогенными биологическими агентами			
31А. Научный сотрудник (к.н.)	Соблюдение требований биологической безопасности		Обеспечение личной и общественной безопасности, защита окружающей среды при работе с патогенными биологическими агентами			
8(2022). Научный сотрудник (к.н.)	Соблюдение требований биологической безопасности		Обеспечение личной и общественной безопасности, защита окружающей среды при работе с патогенными биологическими агентами			
9(2022). Старший лаборант	Соблюдение требований биологической безопасности		Обеспечение личной и общественной безопасности, защита окружающей среды при работе с патогенными биологическими агентами			
40А. Старший лаборант	Соблюдение требований биологической безопасности		Обеспечение личной и общественной безопасности, защита окружающей среды при работе с патогенными биологическими агентами			
10(2022). Старший лаборант	Соблюдение требований биологической безопасности		Обеспечение личной и общественной безопасности, защита окружающей среды при работе с патогенными биологическими агентами			
41А. Старший лаборант	Соблюдение требований биологической безопасности		Обеспечение личной и общественной безопасности, защита окружающей среды при работе с патогенными биологическими агентами			
42А. Старший лаборант	Соблюдение требований биологической безопасности		Обеспечение личной и общественной безопасности, защита окружающей среды при работе с патогенными биологическими агентами			
44. Старший научный сотрудник (к.н.)	Соблюдение требований биологической безопасности		Обеспечение личной и общественной безопасности, защита окружающей среды при работе с патогенными биологическими агентами			



Лаборатория синтетической биологии				
Лаборатория структурной биологии				
Лаборатория геномного редактирования				
Группа молекулярной генетики				
Лаборатория органического синтеза				

Дата составления: 23.03.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Пышный Д.В. \_\_\_\_\_ (дата) 06.04.2022

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по научной работе \_\_\_\_\_ (подпись)  (Ф.И.О.) Коваль В.В. \_\_\_\_\_ (дата) 06.04.2022

Представитель ПК по вопросам охраны труда, зав. ЛХРНК \_\_\_\_\_ (подпись)  (Ф.И.О.) Воробьева М.А. \_\_\_\_\_ (дата) 06.04.2022

Ведущий инженер ОТГБ \_\_\_\_\_ (подпись)  (Ф.И.О.) Свищёва Н.С. \_\_\_\_\_ (дата) 06.04.2022

Заместитель главного бухгалтера \_\_\_\_\_ (подпись)  (Ф.И.О.) Глазунова Т.Н. \_\_\_\_\_ (дата) 06.04.2022

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4472 \_\_\_\_\_ (подпись) Чепайкин Антон Сергеевич \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) 23.03.2022 \_\_\_\_\_ (дата)

(№ в реестре экспертов)